議 会 運 営 委 員 会 会 議 録

（令和４年９月７日）

栄町議会

－１－

議 会 運 営 委 員 会

議 事 日 程

令和４年９月７日（水曜日）

                   午後１時３０分開会

事   件 （１）令和４年第３回栄町議会定例会の追加付議事件について

          １．町長提出議案  １件

            工事請負契約  １件

（２）議事日程について

（３）その他、議会運営に関すること

－２－

出席委員（６名）

委 員 長  野  田 泰 博 君     副委員長  大 野   博 君

委  員  髙 萩 初 枝 君     委  員  大 野 信 正 君

委  員  早 川 久美子 君     委  員  大 塚 佳 弘 君

欠席委員（なし）

出席を求めた者

   議  長  藤 村   勉 君     副 議 長  大 野 徹 夫 君

説明のため出席した者

   総務課長  奥 野 陽 一 君

出席議会事務局

事務局長  大 熊 正 美 君     書  記  藤 江 直 樹 君

－３－

午後１時３０分 開会

◎ 開  会

○委員長（野田泰博君） ただいまより、議会運営委員会を開会いたします。

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎ 開  議

○委員長（野田泰博君） 本日は、令和４年第３回栄町議会定例会に伴う議会運営委員会です。

委員の皆様並びに議長、副議長、ご出席をいただきまして、誠にありがとうございます。

ここで、会議に先立ちまして、藤村議長よりご挨拶をお願いいたします。

○議長（藤村 勉君） 特段ございません。みなさんよろしくお願いします。以上です。

 ◎審  議

○委員長（野田泰博君） ありがとうございました。それでは始めに、町長提出議案等１件に

ついて、奥野総務課長より説明をお願いします。奥野総務課長。

○総務課長（奥野陽一君）それでは私から、追加議案の概要をご説明いたします。

追加させていただく議案は、議案第11号「農業基盤整備促進事業排水路整備工事請負契約に

ついて」でございます。

これは、印西地区衛生組合の受託事業になります。所管課は、産業課です。

内容は、印西地区衛生組合の次期し尿処理施設建設事業に係る地元振興策の一つとして、須

賀新田地区の農業用排水路整備工事を実施するため、町議会の議決に付すべき契約及び財産の

取得又は処分に関する条例第２条の規定により、議会の議決を求めるものでございます。

以上、追加議案の説明とさせていただきます。

○委員長（野田泰博君） ありがとうございました。町長提出追加議案の説明が終りましたが、

何か質疑等があればお願いいたします。

［「なし」という声あり］

○委員長（野田泰博君） それでは質疑はないようですので、町長提出追加議案は、説明のと

おりに決定いたしました。

○委員長（野田泰博君） 続いて議事日程について事務局長より説明をお願いします。大熊議

会事務局長。

○事務局長（大熊正美君） それでは、議事日程についてご説明いたします。

配布資料の「令和４年第３回栄町議会定例会議事日程[第１号]」をご覧ください。日程第１４、

議案第１１号、「農業基盤整備促進事業排水路整備工事（受託事業）請負契約について」を追

加するものでございます。

 それに伴いまして、日程１５を認定第１号令和３年度栄町一般会計歳入歳出決算の認定につ

いてとなり、以降１つづつずれていき、最後が日程第２３となるものでございます。

同様に配布資料の「令和４年第３回栄町議会定例会議事日程[第４号]」をご覧ください。日

－４－

程第１０、議案第１１号、「農業基盤整備促進事業排水路整備工事（受託事業）請負契約につ

いて」を同じく追加するものでございます。以上でございます。

○委員長（野田泰博君）説明が終わりました。何か質疑があればお願いします。

[「なし」という声あり]

○委員長（野田泰博君）質疑はないようですので、議事日程については、以上の通りといたし

ます。その他、みなさまからございますか。

［「なし」という声あり］

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎ 閉  会

○委員長（野田泰博君） ないようなので、これで議会運営委員会を閉会といたします。

                            午後１時３４分 閉会

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

上記会議録を証するため下記署名いたします。

令和 ４年 ９月 １５日

議会運営委員会委員長 野田 泰博